
UnivIS - Raumplan U5/01.22 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo

Vorsingen BV Slavische Sprachwissenschaft
(nur 6.11.)

Raev

Di

Vorsingen BV Slavische Sprachwissenschaft
(nur 7.11.)

Raev

Vortrag Steueroasen
(nur 16.1.)

Küster

Forum - Psychisch fit studieren
(nur 7.11.)

Haselbek

Prof. Dr. Kerstin Göbel (Uni Duisburg-Essen): Interkulturelles Lernen und
Mehrsprachigkeitsorientierung im Fremdsprachenunterricht. (WegE Lecture
& KulturPLUS-Ringvorlesung)
(nur 21.11.)

Bauer

Prof. Dr. Ulf Abraham (Uni Bamberg): Sprache(n) in kulturanthropologischer
und sprachdidaktischer Sicht (KulturPLUS-Ringvorlesung)
(nur 28.11.)

Bauer

Prof. Dr. Julia Schlüter / Rick Amberg (Uni Bamberg): Variante oder Fehler?
Textdatenbankbasierte Fehlerkorrektur im Fremdsprachenunterricht
(KulturPLUS-Ringvorlesung)
(nur 5.12.)

Bauer

Markus Dormann (Uni Bamberg): Konflikte in Lehr- und Lernsituationen:
Prävention und Lösungsmöglichkeiten durch Wertschätzende
Kommunikation (Nonviolent communication sensu Rosenberg)
(KulturPLUS-Ringvorlesung)
(nur 12.12.)

Bauer

Sven Oleschko: Sprachverwendung in Lehrmitteln: (K)ein leichter Zugang
zur Sprache? Zur Bedeutung der Sprache von Lehrmitteln in einem
sprachbildend-inklusiven Unterricht (KulturPLUS-Ringvorlesung)
(nur 19.12.)

Bauer

Prof. Dr. Sabine Weinert (Uni Bamberg): Frühkindlicher Spracherwerb:
soziale Einflussgrößen und Bedeutung  � Herausforderungen für Lehrkräfte
(KulturPLUS-Ringvorlesung)
(nur 9.1.)

Bauer

Dr. Joseph Memminger (Uni Regensburg): Schreiben im Geschichtsunterricht
im Spannungsfeld von Kreativität, Kompetenzorientierung und
Leistungsmessung (KulturPLUS-Ringvorlesung)
(nur 30.1.)

Bauer

Mi

Gastvortrag ÄdL
(nur 13.12.)

Fischer

öffentliche Bewerbungsvorträge Germanistische Mediävistik
(nur 31.1.)

Hanft

Vorbesprechung zu PS Mediävistik II: Mittelalterliche Literatur für
Grundschullehrer
(nur 15.11.)

Goller

WegE Lecture: "Gute Schule: evident oder evidenzbasiert? Transfermodelle
wirksamer Schulpraxis" (Prof. Dr. Hans Anand Pant)
(nur 29.11.)

Weber

Vorbesprechung zu PS Mediävistik II: Mittelalterliche Literatur für
Haupt/Mittel- und Realschulen
(nur 15.11.)

Goller

Gastvortrag ÄdL
(nur 24.1.)

Fischer

Do

öffentliche Bewerbungsvorträge Germanistische Mediävistik
(nur 1.2.)

Hanft

Fr

Übungsklausur zu den Stilkursen II, IIIA und IIIB
(nur 8.12.)

Albert

Sa

Nibelungen-Tagung
(nur 11.11.)

Goller

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Hildegund Streit (Tel. 0951/863-2242,
hildegund.streit@uni-bamberg.de)

Einzeltermine vom 16.10.2017 bis 10.2.2018

Nur einmalige Veranstaltungen dargestellt,

weitere Einträge siehe UnivIS

Stand: Mittwoch, 21 August 2024 17:41:46


